
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 61 DEL 09/08/2023 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2023/2025

L’anno  duemilaventitre addì  nove del  mese  di  agosto alle  ore  12:50 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente  convocata in  VIDEOCONFERENZA  ai  sensi  dell'art.  41  del  Regolamento  sul 
Funzionamento del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SETTORE FINANZE - BILANCIO

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PEG 2023/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.03.2023 è stato approvato il (D.U.P.) Documento 

Unico di Programmazione 2023-2025;

- con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17  del  03.04.2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 

Previsione 2023-2025;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per gli esercizi 2023-2025;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 23.05.2023 è stato approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui e relativa variazione al bilancio di previsione 2023-2025;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 03.05.2023 è stata approvata una variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e conseguente 

variazione di cassa, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 31 del 16.06.2023;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 21.06.2023 è stata approvata una variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e conseguente 

variazione di cassa, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 31.07.2023;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 10.07.2023 è stata approvata una variazione 

d’urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e conseguente 

variazione di cassa, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 36 del 31.07.2023;

- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  31.07.2023  è  stata  approvata  la 

variazione di assestamento generale di bilancio e di salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2023 ai sensi  

degli artt. 175 comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio della Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Finanziario come individuata nell’ 

allegato A);

copia informatica per consultazione



RITENUTO necessario variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2023-2025  come da 

prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, assegnando le relative risorse ai 

Responsabili di Settore competenti;

VISTI:

- Gli articoli 168 e 175 del D. LGs. 18 agosto 2000, n. 267;

- Il regolamento di contabilità comunale;

- Lo statuto comunale;

VISTI, altresì, i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000.

CON VOTI UNANIMI palesemente espressi

DELIBERA

1. Di  variare,  a  seguito  delle  variazioni  al  bilancio  previsionale  2023-2025  apportate  con  la 

deliberazione  citata  in  premessa,  le  dotazioni  economico-finanziarie  del  piano  esecutivo  di 

gestione 2023-2025, modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai Centri di costo, come 

indicato nel prospetto allegato A) parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Con successiva votazione favorevole, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 1

del 09/08/2023

SETTORE COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - PROTEZIONE CIVILE - NOTIFICAZIIONI
SETTORE COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - PROTEZIONE CIVILE - NOTIFICAZIIONI
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1700 / 0 14021 INIZIATIVE E INTERVENTI NEL SETTORE
PRODUTTIVO

1.000,001040399999

2.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

2.000,00 0,00 3.000,00

492 / 0 11011 SPESE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE -  SISMA 16.000,001030216999

1.200,00 0,00

RAG - 369 / 2023

1.200,00 0,00 17.200,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 1

del 09/08/2023

SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA
SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1220 / 0 12011 SPESA SERVIZI PER L'INFANZIA 260.000,001040102003

110.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

110.000,00 0,00 370.000,00

1350 / 0 12041 SPESE PER FUNZIONI SOCIALI ED
ASSISTENZIALI

11.500,001030209011

2.500,00 0,00

RAG - 369 / 2023

2.500,00 0,00 14.000,00

151 / 0 01021 INCARICO PROFESSIONALE
AGGIORNAMENTO ARCHIVIO COMUNALE

0,001030211999

15.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

15.000,00 0,00 15.000,00

214 / 0 01021 spese legali - incarico a legali 50.000,001030211006

0,00 15.000,00

RAG - 369 / 2023

0,00 15.000,00 35.000,00

244 / 0 01021 SPESA PER CREAZIONE IMMAGINE E VIDEO
DELL' ENTE

12.000,001030202999

0,00 6.500,00

RAG - 369 / 2023

0,00 6.500,00 5.500,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 2

del 09/08/2023

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Entrata

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

440 / 0 305003 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 60.000,003050203003

2.775,00 0,00

RAG - 369 / 2023

2.775,00 0,00 62.775,00

9999999999999999 / 6 Avanzo di Amministrazione accantonato 0,000

110.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

80.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

100.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

290.000,00 0,00 290.000,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 2 di 2

del 09/08/2023

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1801 / 0 50011 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI 126.400,001070502003

126.225,76 0,00

RAG - 369 / 2023

126.225,76 0,00 252.625,76

2140 / 0 50024 QUOTE DI CAPITALE PER AMMORTAMENTO DI
MUTUI PER INVESTIMENTI

369.500,004020102999

0,00 25.336,94

RAG - 369 / 2023

0,00 25.336,94 344.163,06

219 / 0 01031 INCARICHI DI SERVIZI  PER ORGANIZ. DEGLI
UFF. E SERV. COMUNALI

55.000,001030213999

10.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

10.000,00 0,00 65.000,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 3

del 09/08/2023

SETTORE TECNICO
SETTORE TECNICO
Parte Entrata

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

396 / 0 304003 PARTECIPAZIONE AD UTILI 10.000,003049999999

41.133,38 0,00

RAG - 369 / 2023

41.133,38 0,00 51.133,38

486 / 0 402004 PNC - CONTRIBUTO REGIONALE
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA (Via Cento n. 131) CUP
F39J21018410001  - CUP

933.800,004020102001

1.322.970,95 0,00

RAG - 369 / 2023

1.322.970,95 0,00 2.256.770,95

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 2 di 3

del 09/08/2023

SETTORE TECNICO
SETTORE TECNICO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1490 / 0 10051 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE
COMUNALI

99.200,001030209008

20.500,00 0,00

RAG - 369 / 2023

20.500,00 0,00 119.700,00

150 / 20 01111 SPESE PER SERVIZI TECNOLOGICI IMMOBILI
COMUNALI

595.000,001030205999

100.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

100.000,00 0,00 695.000,00

1529 / 0 08011 SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZ. DEGLI
UFFICI ADDETTI ALL'ILLUMINAZIONE
PUBBLICA

15.000,001030209008

2.775,00 0,00

RAG - 369 / 2023

2.775,00 0,00 17.775,00

1929 / 0 01052 RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI 238.500,002059999999

19.500,00 0,00

RAG - 369 / 2023

20.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

20.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

59.500,00 0,00 298.000,00

1986 / 0 08022 PNC - RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA (via Cento n. 131)
CUP F39J21018410001

933.800,002020109001

1.322.970,95 0,00

RAG - 369 / 2023

1.322.970,95 0,00 2.256.770,95

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 3 di 3

del 09/08/2023

SETTORE TECNICO
SETTORE TECNICO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

2079 / 0 10052 COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO E
COMPLETAMENTO DEGLI IMPIANTI DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

0,002020109012

10.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

10.000,00 0,00 10.000,00

230 / 0 01021 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI 2.500,001030216001

800,00 0,00

RAG - 369 / 2023

800,00 0,00 3.300,00

310 / 0 01061 SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI E
COLLAUDI DI LAVORI PUBBLICI

54.500,001030211999

2.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

2.000,00 0,00 56.500,00

321 / 0 01061 SPESE DIVERSE PER IL CENTRO OPERATIVO
SERVIZI TECNICI

22.000,001030209008

16.700,00 0,00

RAG - 369 / 2023

16.700,00 0,00 38.700,00

412 / 0 01051 CANONI PASSIVI 589.900,001030205999

0,00 16.700,00

RAG - 369 / 2023

0,00 800,00

RAG - 369 / 2023

0,00 17.500,00 572.400,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 3

del 09/08/2023

SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
Parte Entrata

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

141 / 0 201012 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' ESTIVE 33.000,002010102001

0,00 616,26

RAG - 369 / 2023

0,00 616,26 32.383,74

144 / 0 201012 CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
PARASCOLASTICHE

3.000,002010102001

2.903,07 0,00

RAG - 369 / 2023

2.903,07 0,00 5.903,07

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 2 di 3

del 09/08/2023

SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

128 / 0 04011 TRASFERIMENTI CORRENTI A SCUOLE
PARITARIE

3.000,001040401001

1.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

1.000,00 0,00 4.000,00

555 / 0 04011 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE GESTITE
DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI

22.000,001040104001

4.300,00 0,00

RAG - 369 / 2023

4.300,00 0,00 26.300,00

770 / 0 04061 SPESE PER ATTIVITA' PARASCOLASTICHE
DIVERSE (QUOTA A CARICO COMUNE)

10.000,001030299999

500,00 0,00

RAG - 369 / 2023

500,00 0,00 10.500,00

780 / 0 04061 CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
PARASCOLASTICHE (QUOTA REGIONE E
ALTRI ENTI)

33.000,001040401001

1.714,00 0,00

RAG - 369 / 2023

1.714,00 0,00 34.714,00

812 / 0 04061 TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CENTO
"PROGETTO EDUCARE AL BENESSERE"

0,001040102003

2.903,07 0,00

RAG - 369 / 2023

2.903,07 0,00 2.903,07

850 / 0 05021 SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI,
MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI
CULTURALI

12.000,001030102999

3.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 3 di 3

del 09/08/2023

SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

850 / 0 05021 SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI,
MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI
CULTURALI

12.000,001030102999

3.000,00 0,00 15.000,00

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023 - Esercizio 2023

Pag. 1 di 1

del 09/08/2023

SETTORE POLIZIA LOCALE
SETTORE POLIZIA LOCALE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1950 / 0 03012 SPESE DI INVESTIMENTO PER
VIDEOSORVEGLIANZA

0,002020105999

10.000,00 0,00

RAG - 369 / 2023

10.000,00 0,00 10.000,00

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla proposta n. 420/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2023/2025 si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 09/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla proposta n. 420/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2023/2025 si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 09/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla proposta n. 420/2023 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PEG  2023/2025 si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 09/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(MECCA PAOLO MARIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


